
 

AJDIP/012-2026 
Acuerdo de Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
aalfaro@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

02-2026 20/01/2026 AI DE INMEDIATO 

CONSIDERANDO 
1-Se somete a consideración de los miembros de Junta Directiva, el tema presentado por la señora María Arroyo Sanchez 

encargada Auditoría Interna, relativo al conocimiento del informe AI-ICI-005-2025 denominado Estudio Especial Evaluación de 

Controles Relacionados con el Trámite de Combustible Gestionado por Organizaciones de Pescadores, remitido mediante el 

oficio INCOPESCA-JD-AI-116-2025. 

2-Que una vez escuchada la presentación realizada por parte de la señora María Arroyo Sanchez, luego de deliberar, la Junta 

Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  

 
ACUERDA 

1-Se da por conocido y aceptado el informe AI-ICI-005-2025, denominado Estudio Especial Evaluación de Controles Relacionados 
con el Trámite de Combustible Gestionado por Organizaciones de Pescadores. 
2- Acuerdo firme. 
 

 
 
 
 
 

 
Lic. Ana Alfaro Solís  
Secretario Técnico. Junta Directiva 
 
 
 
 
 

mailto:aalfaro@incopesca.go.cr

